GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E.E.

P.E.I. PROFO SEBASTIÃO FARIA ZIMBRES
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO

RUA QUINTA DO PAÇO, 45 - GUAIANASES - CEP: 0841 1-280 - SÃO PAULO - SP

e-mail:
Telefone: 11 25579167

EDITAL PARA OCUPAÇÃO DE ZELADORIA

A Direção EE PROFO SEBASTIÃO FARIA ZIMBRES, localizada a Rua Quinta do Paço

N O 45 Bairro de Cuaianases CEP: 08411280 informa que está aberta e torna pública a

inscrição para a ocupação da zeladoria da Unidade Escolar, e que receberá propostas de

06/02/2026 a 20/02/2026, de acordo com o contido na Resolução SE 23 de 18/04/201

g.

Requisites básicos para ocupação da zeladoria:

1. 0 uso de dependências próprias de zeladoria será preferencial ao servidor público

da propria escola e, quando nao houver interessado na Uniaaae Escolar, o diretor podera

 indicar outro servidor público, em eeercccio em qualquer outra escola ou órgão da

administração do Poder Público Estadual ou Municipal, inclusive Praça de Servidor em

2. O servidor público indicado para ocupar as dependências próprias de zeladoria

não  poderá possuir casa própria no municcpio onde se localiza a Unidade Escolar,

juntando ao processo declaração de próprio punho que comprove essa eeigência.

Documentos para inscrição:

• Apresentar propostas de acorao com as eeigências contidas na Resolução

SE 23, de 18/04/2023;

• Comprovante de que é funcionário público (holerite);

• Declaração de bons antecedentes;

• Xeroe do RG

Entregar em envelope lacrado os documentos acima citados.

A reunião de Conselho de Escola e da Associação de Pais e Mestres será

realizada em data e horário ainda a ser definido.

Disposições finais

E para que chegue ao conhecimento de todos, torna público o presente

edital, fazendo afiear no mural da escola, bem como público no site da Diretoria de

Ensino e no Diário Oficial do Estado de São Paulo.

São Paul ,

2026

Almir